situació n de especial vulnerabilidad a través de las entidades locales, correspondiente al Plan
estatal para el acceso a la vivienda 2022-2025, y convocatoria 2025.

El Ayuntamiento de Alicante, resultó  beneficiario de subvenció n por un importe de QUINIENTOS
TREINTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS DOCE EUROS (537.912,00 €), por Resolución de 27 de
agosto de 2025, de concesió n de las ayudas, disposició n del gasto y reconocimiento de la obliga-
ció n de las ayudas convocadas mediante la Resolución de 13 de marzo de 2025, de  aprobación
de las bases reguladoras para la concesión de ayudas para facilitar soluciones habitacionales a

[...]

Consta en el expediente documento contable RC sobre la existencia de consignació n presu-
puestaria, emitido por el Sr. Interventor con nú mero de Operació n Definitiva 220250023799 y
Có digo de Gasto/proyecto 2025-3-63-17-1 SUBV. GV. SOLUCIONES HABITACIONALES PERSO. 

Hasta la fecha actual, han sido ciento veintisiete (127) las personas solicitantes de ayuda, de
las cuales ciento diecisiete (117) han sido aprobadas y diez (10) denegadas. De las ciento die-
cisiete (117) solicitudes aprobadas, treinta y ocho (38) corresponden a los conceptos de al-
quiler y suministros y setenta y nueve (79) ú nicamente a alquiler. El importe total concedido

[...]

La aplicació n presupuestaria con la que se han de financiar las presentes ayudas es la 63-
2312-48018 “ACPE y otras ayudas sociales de concesió n directa”, con Có digo de Gasto/proyec-
to 2025-3-63-17-1 SUBV. GV. SOLUCIONES HABITACIONALES PERSO, que asciende a un im-
porte total de QUINIENTOS TREINTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS DOCE EUROS (537.912,00 €).

Criterio 4.- Conceptos, duración, compatibilidad y cuantía de la ayuda.

Se corresponden con los siguientes:

1) Ayuda para el pago del alquiler o del precio de cesió n o cualquier régimen de disfru-
te temporal admitido en derecho de la vivienda adecuada, de titularidad privada o sobre cual-